ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA

GABINETE DO PREFEITO

|pusiicado no Boletim Oficial?a.

| em3) pod|
PORTARIA 025/19 DE 18 DE JANEIRO DE 2019. | Ass. putteeo

/
O Prefeito Municipal de Miracema, Estado do
Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelos incisos Ill, V, Vil e
VII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a nomenclatura dos cargos dos servidores do Setor de
Administração Tributária; de acordo com Processo Administrativo nº 2019.01025-2,
com fulcro no parágrafo 1º, 2º e 3º, do art. 2º e no inciso le Il do art. 7º da Lei 1.809/18.

Art. 2º - Os 19 cargos existentes na estrutura do setor serão distribuídos em
classes, conforme descriminado abaixo:

e Os 09 (nove) cargos efetivos de FISCAL DE TRIBUTOS manterão a
mesma de nomenclatura;

e Os 03 (três) cargos efetivos de Técnicos de Tributação passarão a ter a
nomenclatura de ANALISTA TRIBUTÁRIO;

e Os 07 (sete) cargos efetivos de Auxiliar de Tributação passarão a ter a
nomenclatura de AGENTE TRIBUTÁRIO.

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigornesta data.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Miracema, 18 de Janeiro de 2019.

CLÓVIS TOSTES DE BARROS
Prefeito Municipal